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Né bazé t€ nenit 12, paragrafi 2, shkronja d, neni 49 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
Zyrtare e Kuvendit t& Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 36, shkronja d t& Statutit t&¢ Komunés sé
Vitisé¢ Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, Kuvendi i Komunés sé Vitisé, né mbledhjen ¢ mbajtur mé
datén 31.01.2022, merr kété:

VENDIM
Pér miratimin e procesverbalit t¢ mbledhjes sé rregullt té¢ Kuvendit Komunal té Vitisé, té datés
28.12.2021
Neni 1

Me kété, Kuvendi i Komunés sé& Vitis€, miraton vendimin pér procesverbalin e mbledhjes sé& rregullt t&
Kuvendit Komunal t& Vitisg, té datés 28.12.2021.

Neni 2
Pjesé e kétij vendimi &shté procesverbali 1 datés 28.12.2021.

Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&€ Ministrisé s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal, né kuptim t& nenit 81 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t& Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me neni 9 t& Rregullores Nr.10/2019 pér
procedurat e hartimi dhe publikimi t& akteve t&€ Komunave dhe pas publikimit né¢ web fagen e Komunés sé&
Vitisé.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
1. Shérbimit t& Kuvendit; KRY ESUESI
2. MAPL-sé; dhe Bekim_Azizi

3. Arkivit.
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PROCESVERBAL
I MBLEDHJES SE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES Sk VITISE

Mbledhjen e ftoi dhe e kryesoi z.Reshat Azizi, kryesues i mbledhjes s& Kuvendit t¢ Komunés sé Vitisé
Mbledhja &shté mbajtur mé 28.12.2021 (e Marté) né Shtéping e Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani”, duke
filluar me puné né ora 10 h.

N& mbledhje morén pjesé: kryesuesi i mbledhjes sé Kuvendit, z.Reshat Azizi, Kryetari z.Sokol Haliti, si dhe
késhilltarét e Kuvendit: Sokol Shagqiri, Ramadan Deliu, Basri Sylejmani, Sokol Hyseni, Ekrem Ymeri, Arbnore
Hajredini, Valentina Mehmeti, Ilir Zuka, Zejnepe Osmani, Al Bajrami, Jakup Demiri, Liridona Bislimi, Sejd;
Emini, Nexhat Halili, Majlinda Shabani, Remzi Salihu, Durim Sylejmani, Lindita Demelezi, Bekim Azizi.
Taulant Haxhiu, Musli Neziri, Veton Ramadani, Vilsona Maligi-Salihu, Zyrafete Rama, Anisé Zejnullahu.
Reshat Azizi, ndersa mungoj Majlinda Ostrogllava.

Pasi u konstatua se prezent jané 26 anétaré t& KK-sg, kryesuesi i Kuvendit e shpalli t& hapur mbledhjen.

Kryesuesi i mbledhjes z.Reshat Azizi: Mirédita dhe miré se keni ardhur né seancén e rregullt t& Kuvendit
Komunal t& Vitis&! Mé lejoni t& pérshéndes, Kryetarin e komunés z.Sokol Haliti, dhe juve té& pranishém. Kérkoj
q€ ne fillim ku ju e keni marr ftesén me dy pika t& rendit t& dités, por sipas kérkesés s& KQZ-se do té futet edhe
njé piké e rendit té dités, dhénia e betimit t& késhilltarit, z. Ali Bajrami. A jeni t& pajtimi q& t& miratojmé rendir
¢ dités me kété piké shtesé? Kush éshté pro? Andaj, konsideroj q& me votat e t& gjithéve u miratu rendi i dités
me kéto tri pika.

Rend dite

1. Zgjedhja e Kryesuesit té¢ Kuvendit t& Komunés.

2. Zgjedhja e komiteteve obligative, (Komiteti pér Politik dhe Financa dhe
Komitetit pér Komunitete).
Piké shtesé, dhénia e betimi te z.Ali Bajrami.

Pika e paré e rendit té dités:
1. Dhénia e betimit té z.Ali Bajramit.

Kryesuesi i mbledhjes z.Reshat Azizi: Ftoj z.Ali Bajrami t& ngritét né kémbé dhe ta b&j€ betimin,



- Ung, Ali Bajrami, “betohem (ose deklaroj solemnisht) se, do t’i kryej me nder, besnikéri, pa anime e me
ndérgjegje dhe sipas ligjit detyrat dhe do t’i ushtroj autorizimet ¢ mija si anétar i Kuvendit té¢ Komunés
s€ Vitis€, né ményré qé té sigurohen kushte pér jeté té qeté pér té gjithe”.

Pika e dyté e rendit t€ dités:
2. Zgjedhja e Kryesuesit té¢ Kuvendit t&¢ Komunés

z.Reshat Azizi, kryesues i mbledhés se kuvendit: N& fillim kérkoj q& t& formohet komisioni pé
mbarévajtjen e procesit t& votimit. Lus subjektin LDK-né, q& ta propozoj njé késhillat q& té jete anétar né kété
komision.

zIlir Zuka: Ne e propozojmé Sokol Shaqirin.

z.Reshat Azizi: A jeni t€ mendimit g€ Sokoli té& jete pjese e komisionit, ju lutem me ngritje dore? Nga té
gjithé u miratua ky propozonim. Kérkoj nga LVV-ja qé t& propozon njé kandidat.

z.Jakup Demiri: Ne e propozojmé Majlinda Shabanin.

z.Reshat Azizi: A jeni t€ mendimi q& Majlinda Shabani té jete pjese e komisionit me ngritje dore. T& gjithé
jané pro. Kérkoj nga PDK-ja qé t& propozon njé késhilltar pér anétar t& komisionit.

z.Musli Neziri: Ne e propozojmé Taulant Haxhiun té jet pjesé e kétij komisioni.

z.Reshat Azizi: E qes ne votim pér miratim kété propozim. Nga té gjithé u miratu dhe Ky propozim. Atéheré
lus anétarét e komisioni qé t’i nxan vendet e veta dhe t& vazhdojmé me punén.

Sekretaria: Pasi g€ anétarét e komisioni kane zéné vendet e veta, kérkojné nga pérfagésuesit e LDK-se té
b&jné propozimin pér kryetar te Kuvendit Komunal t& Vitisg. znj.Arbnore Hajredini, bazuar n& marréveshjen ¢
datés 20.12.2021 né mese t& kryetarit t& Komunés sé Vitisé, z.Sokol Haliti dhe kryetarit te PDK-se, z. Bekimr
Azizi, t& dy grupet jané pajtuar, qé kandidat pér kryesues t& Kuvendit Komunal t& Vitisé, té jete z.Bekim Azizi
nga radhét e PDK-sé. Komisioni kérkojné ndonjé propozim nga pérfagésuesi i LVV-se.

z.Jakup Demiri: Ne nuk kemi kundérkandidat.

Komisioni: Andaj. pasi q& nuk kemi kundérkandidat, fillojmé& me procesin.

Sekretaria: Anétarja e komisionit znj.Majlinda Shabani, fillon t’i ftoj késhilltaret pér t& votuar: Sokol Shaqiri.
Ramadan Deliu, Basri Sylejmani, Sokol Hyseni, Ekrem Ymeri, Arbnore Hajredini, Valentina Mehmeti, Ilir Zuka.
Zejnepe Osmani, Ali Bajrami, Jakup Demiri, Liridona Bislimi, Sejdi Emini, Nexhat Halili, Majlinda Shabani.
Remzi Salihu, Durim Sylejmani, Lindita Demelezi, Bekim Azizi, Taulant Haxhiu, Musli Neziri, Vetor
Ramadani, Vilsona Maliqi-Salihu, Zyrafete Rama, Anisé Zejnullahu, Reshat Azizi. Pas pérfundimit t& procesit
t€ votimit konstatojné se pjesé e votimit kané qen gjithsej 26 anétar t& kuvendit komunal, ndérsa ka munguar njé
anétar i kuvendit. Tani kalojmé& n€ procesin e numérimit t& votave, pas numérimit t€ votave konstatojmé se
z.Bekim Azizi ka 14 vota pro, 10 vota kundér dhe 2 vota té pavlefshme, Andaj, bazuar né nenin 41, paragrafi
41.4 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040 té Republikés s&¢ Kosovés, konstatojmé qé, kandidati
z.Bekim Azizi zgjidhet kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Vitisé pér mandatin e njéjté sikurse anétaret ¢
kuvendit.

z.Reshat Azizi, kryesues i mbledhés sé kuvendit: T€ nderuar t€ pranishém, kérkoj nga z.Bekim Azizi qé té
z& vendin kétu.

z.Bekim Azizi, kryesuesi i Kuvendit Komunal té Vitisé: I nderuari kryetar, t& nderuar anétar t&€ kuvendit.
t€ nderuar t€ pranishém, nénkryetar, ish kryesuesi i kuvendit, ju faleminderit pér punén, angazhimin q& ki pas
pér dy mandate ne kuvend. Ju falénderoj pér besimin, ju falénderoj pér votén e juaj, pa marr parasysh qéndrimir
sepse kjo &shté demokraci, kjo na obligon té gjithéve sé bashku qé t& punojmé ndershém, bazuar né ligjet ¢
Republikés sé Kosovés. Mendoj q€ t& gjithé s€¢ bashku do t& punojmé pér t&€ mirén e qytetaréve, prandaj ju
falénderoj dhe ju kérkoj bashképunim, qé t’i ecim gjérat pérpara.
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Pika e treté e rendit t& dités:

3. Zgjedhja e komiteteve obligative, (Komiteti pér Politik dhe Financa dhe Komitetit pér
Komunitete)

z.Bekim Azizi, kryesuesi i Kuvendit Komunal té Vitiss: Tek Komiteti pér Politik dhe Financa né bazé té
vendeve q& i kemi né kuvend, numri i KPF-sé duhet & Jet prej 7 anétaréve, KPF-né e kryeson kryesuesi i
kuvendit, ndérsa edhe gjashté anétaré tjeré duhet té zgjedhén né bazg t& numrit t& uléseve qé i ka subjekti i LDK-
s€ i takojné 3 vende, subjektit t& LV V-sé i takojné 2 vende dhe subjektit PDK-s& i takon 1 vend edhe kryesuesi.
Ne sot e miratojmé vendimin pér formimin e KPF-s&, ndérsa emrat e anétaréve i sjellim né seancén e radhés.
sepse ju duhet kohé& pér mu konsultu, atéheré e qes né votim pér miratim q& nga LDK-ja t& jene 3 anétaré, nge
LVV-ja 2 anétaré dhe PDK-ja 1 anétaré dhe kryesuesin. A jeni pé&r miratimin e kétij propozim vendimi, me 1
voté abstenim, t& tjerat pro, konstatojmé q& u miratu KPF -ja. Me kété numér qé e parapamé. N& Komitetin péi
Komunitete nga kuvendi duhet té jete dy anétaré dhe tre anétar do t& jené nga pérfaqésues nga komitetit serb.
komiteti kroat edhe nga komitetit ashkali apo nga shogéria civile, apo bizneset. N& Komitetit pér Komunitete
propozim q& nga kuvendit t& jete z.Reshat Azizi nga AAK-ja dhe nj€ anétar tjetér i kuvendit té jete nga PDK-ja.
pér shkak se dy grupet tjera i kané nga dy n€ KPF-né. A jeni pér kété propozim? Kush &shté pro? Me dy vote
kundgr, tjerat pro, miratohet ky propozim vendim. d.m.th Komitetit pér Komunitete. N& seancén e radhés do t¢
vijné emrat. N& KPF-¢ t& tri grupet duhet t& d€rgojné nga njé femér, sepse duhet t& respektojmé kuotén gjinore.

z.Sokol Haliti, kryetar i Komunés sé Vitisé: Té nderuar t& pranishém, shumé té respektuar késhilltar t¢
kuvendit komunal dhe ju t& pranishém! Me lejoni t€ ju pérshéndes dhe t& ju uroj pérzgjedhjen e kryesuesit té ri
z.Azizi, i déshiroj shéndet e suksese dhe i thamé qé do t’i ofroj bashképunim t& ploté institucional Qeveri Kuvend.
ashtu si¢ kemi bashképunua edhe me krejt pérbérjet e té sé kaluarés. Gjithashtu me lejoni t& ju uroj festat e fund
vitit duke pas shéndetin.

z.Bekim Azizi, kryesuesi i Kuvendit: Kérkoj nga subjektet politike, qé€ gjaté kohés té& na njoftoni edhe me
shefat e grupeve parlamentare qé do t’i pérfagésoj, sepse duhet t& bashképunojmé dhe t& koordinohemi.
Megenése &shté fundi i vitit, pranoni urimet me t& singerta dhe duke ju déshiruar shéndet e suksese, me kag
mbyllim kété seancé. Pér seancat tjera do t& njoftoheni me kohe.

Mbledhja pérfundoi me puné né ora 10:30 min.

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit Komunal:
Fatlum Demiri Bel%'m Azizi
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